АДМИНИСТРАЦI4Я МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗ ОВАНИЯ
лЕнингрАдский рдйон

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о, ,l:!l z/,,/l],zy' Nч ,.rnZ?-,.,l

станица Ленинградская

О создании рабочей группы по организации работы по формированию
сведениЙ об участниках Великой Отечественной войны l94|-l945 годов

с целью создаЕия электронной Книги Памяти
муниципального образования Ленинградский район

Во исполнение пор)чения Президента Российской Федерации от 12
иЮня 2021 г. Ns Пр-1006 (пункт б раздела 2 Протокола заседания Российского
организационного комитета <<Победа)) от 20 мая 2021 г. Nч43) <О создании
электронных Книг Памяти сел и муниципаJIьных образований Российской
Федерации с целью увековечивания максим€Lпъного количества }п{астников
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в мzшых населенных lrунктах
России и установлению их имен и судеб (далее - Книга Памяти) и письма
департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 2З
сентября 2021^ года Ns 34-06-ЗЗ69121 кОб электронных Книгах Памяти>>:

1. Создать и утвердить состав рабочей группы по организации работы
по формированию сведений об участниках Великой Отечественной войны

МУНИЦИП€LПЪНОГО

работу согласно

1941-1945 годов с целью создания электронной Книги Памяти
обр азо вания Ленинградский район (приложение).

2. Рабочей группе (Шерстобитов В.Н.) провести
пояснительной записки по реаJIизации порr{ения Президента Российской
Федерации от 12 июня 202| г. М Пр-1006 (пункт б раздела 2 Протокола
заседания Российского организационного комитета кПобеда> от 20 мая202l г.
м43).

3. Рекомендовать руководителям территориапьных органов
федера_гrьных органов исполнителъной власти, государственных 1..rреждений,
органов местного самоуправления оказывать необходимое содействие в

деятельности рабочей |руппы, предоставлении ей материалов, необходимых
для формирования сведений об r{астниках Великой Отечественной войны
1941-1945 годов с целью создания электронной Книги Памяти муниципаJIъного
образования Ленинградский район с целью увековечивания максим€tпьного
количества участникOв Великой Отечественной войны |94|-t945 годов.

i._

:i].". 4- НачаЛьникУ управлениrI организационной работы администрации
,''iiфниципЕLпьного образования Ленин|радский район Матюха Т.В. разм".r"r"настоящее распоряжение на официалъном

муницип€tпьного образования Ленин|радский район.
5. Контроль за исполнением распоряжениrI

главы муницип€tльного образования Ленинградский район Шерстобитова в.н.
6. Распоряжение вступает в силу со днrI по, и подлежит огryб-

Глава муниципапъного образования
Ленинградский район .Ю.Шулико

сайте администрации

возложить на заместитеJUI

n" ný
лъ1

t. .rъi,,*; ,

Приложение
утвЕрхtдЕн
р асп оряже нием администр ации
муницип€Llrьного образования
Ленинградский район
о, 7t1',// .,/zir:/ М

- заместителъ главы муницип€tпьного образо-
ваниrI Ленинградский район, председатель

рабочей группы;

- заместитель главы муниципапьного образо-
ваниrI Ленинградский район, сопредседатель

рабочей группы;

- заместитель начальника управления органи-
зационной работы администрации муници-
пЕLIIьного образования, секретарь рабочей
группы.

Шерстобитов

TTlepeMeTbeBa

Елена Евгеньевна

Члены frабочей группы

Состав рабочей группы по организации работы
по формированию сведений об уrастниках Великой Отечественной

войны 1941'-1945 годов с целью создания электронной Книги Памяти
муницип€Lльного образования Ленинградский район

виталий Николаевич

Баранник
Виктор Викторович

Блоха
Геннадий ,Щмитриевич

Борейшая
Анастасия Александровна

,Щеркач
олег Анатольевич

- глава Коржовского сельского поселениr{
Ленинградского района (по согласованию);

- глава Новоплатнировского сельского посе-
ления Ленинградского района (по согласова-
нию);

- нач€Lльник отдела информационной полити-
ки и СМИ администрации муниципшIьного
образования;

- глава Крыловского сельского поселения
Ленинградского района (по согласованию);

ждениrI <<Архив муниципztлъного образования
Ленинградский район>> ;

- глава Восточного селъского поселениrI
Ленинградского района (по согласованию);

- директор муниципаJIъного бюджетного
rцеждениrl культуры кЛенин|радский рай-
онный историко-краеведческий музеfu> ;

КОРОВайНый - глава Первомайского сельского поселениrI
МакСим Александрович Ленинградского района (по согласованию); .|,:

Лимбирис - глава Куликовского селъского поселениrI
Александр Григоръевич Ленинградского района (по согласованию);

Матюха
татьяна Васильевна

Плохотнюк
Елена Владимировна

Пручкова
JIюдмила Вячеславовна

Сапа
Максим Юръевич

Скоробогаченко
Иван Сергеевич

Усенко
Сергей Васильевич

Финько
Светлана Сергеевна

2

- директор муниципtLпъного кЕtзенного учре-Щобрынина
Анна Владимировна

Запорожец
Валерий Викторович

Кравченко
галина Николаевна

- начzLпьник управления организационнои
работы администрации муниципального об-

разования Ленинградский район;

- начаiIьник управления образования админи-
страции муницип€lльного образования ;

- глава Уманского сельского поселениrI
Ленинградского района (по согласованию);

- временно исполняющий обязанности воен-
ного комиссара Староминского и Ленинград-
ского районов (по согласованию);

- глава Ленинградского сельского поселениlI
Ленинградского района (по согласованию);

- председатель Ленинградской районной ор-
ганизации Краснодарской краевой обще-
ственной организации ветеранов войны (пен-
сионеров, инваJIидов) войны, труда, Воору-
женных сил и правоохранительных органов
(по согласованию);

- заведующий сектором информатизации ад-
министрации муниципального образования
Ленинградский район;

Черныш
Юлиана Игоревна

Щымбал
Ольга Викторовна

Татъяна Леонидовна

ТТIвец

павел Анатольевич

заместитель главы

- глава Новоуманского сельского поселениrI
Ленинградского района (по согласованию);

- глава Образцового сельского поселениrI
Ленинградского района (по согласованию);

- глава Западного сельского поселениrI
Ленинградского района (по согласованию);

- нач€Lltьник Управления социальной защиты
населениr{ министерства труда и соци€tльного

развития Краснодарского края в Ленинград-
ском районе (по согласованию).

В.Н.Шерстобитов
муницип€tпьного образования
Ленинградский район

лi f,

Иц.